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§ 15 Remiss av kommuners och regioners grundläggande 
beredskap inför kris och krig (SOU 2024:65) 
Diarienummer: KS 2024/982 

Slutlig beslutsinstans 
Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 
Avge svar på remiss av SOU (2024:65) om kommuners och regioners 
grundläggande beredskap inför kris och krig. 

Ärendet 
Kramfors kommun har av Försvarsdepartementet utsetts till remissinstans 
för SOU (2024:65) om kommuners och regioners grundläggande beredskap 
inför kris och krig.  

Genom SOU (2024:65) föreslås en ny lag om kommuners och regioners 
grundläggande beredskap för kris och krig. Utredning har analyserat vilket 
ansar och vilka uppgifter kommuner och regioner bör ha för att förbereda 
sig inför och hantera fredstida kriser och höjd beredskap.  

Utredningen betonar vikten av att kommuner och regioner har en robust 
beredskap för att kunna hantera kriser och krigssituationer effektivt. Detta 
inkluderar att säkerställa att det finns tydliga ansvarsområden och uppgifter, 
samt att det finns tillräckliga resurser och finansiering för att upprätthålla 
beredskapen.  

En central del av utredningens uppdrag har varit att utvärdera och föreslå 
förbättringar i statens styrning, uppföljning och finansiering av regioners 
beredskapsarbete.  

Kramfors kommun ställer sig överlag positiv till utredningen och dess 
författningsförslag men väljer genom att remissvar inkomma med 
synpunkter och önskan om förtydliganden avseende bland annat 
finansiering av kommande verksamhetskrav. 

Kramforsbon 
SOU (2024:65) bedöms påverka Kramforsbon positivt då 
författningsförslagen bedöms stärka kommunens beredskap inför 
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kvalificerade fredstida krissituationer och höjd beredskap. Vidare bedöms 
bland annat författningsförslagen stärka skyddet av socialt utsatta grupper i 
händelse av krig eller krigsfara. 

Kramfors kommun ställer sig positiva till dessa förslag i remissvaret. 

Medarbetare 
SOU (2024:65) bedöms medföra ett utökat ansvar för Sveriges kommuner i 
det planerande och förberedande arbetet inför kvalificerade fredstida 
krissituationer och höjd beredskap. Detta medför att arbetssätt, rutiner och 
metoder kommer att behöva förändras och att ytterligare personella resurser 
behöva tillföras. Kramfors bedömer i remissvaret att detta är genomförbart 
under förutsättning att adekvata finansiella medel tillförs. 

Ekonomi och effektivitet 
Om SOU (2024:65) implementeras i lag bedöms detta medföra stora 
ekonomiska konsekvenser för Sveriges kommuner. Både avseende initiala 
materiella investeringar men också löpande kostnader för personella 
resurser och underhåll. Kramfors kommun bedömer i remissvar att 
avsevärda finansiella medel behöver tillföras från staten för att Sveriges 
kommuner skall kunna genomföra de föreslagna åtgärderna.  

Samråd 
Samråd har förts internt mellan avd. säkerhet och beredskap, 
kommunledningsstaben (inklusive miljö- och bygg, hållbarhetssamordnare 
samt näringslivsavdelningen), kommunikationsavdelningen samt 
Räddningstjänsten Höga Kusten-Ådalen.  

Samråd har förts externt med Härnösands kommun, Sundsvalls kommun, 
Sollefteå Kommun, Timrå kommun, Ånge kommun, Örnsköldsviks 
kommun samt Länsstyrelsen Västernorrland. 

Beslutsunderlag 
Kramfors kommun Remissvar (SOU 2024:65) om kommuners och 
regioners grundläggande beredskap inför kris och krig, KS 2024/982. 
Beredningsunderlag, KS 2024/982. 

Beslutet skickas till 
Avd. Säkerhet och Beredskap 
Försvarsdepartementet 
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